

MINISTERIO DE HACIENDA
 CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2026

ReporteFormularioEP-03.jrxml
 1/7/2026 11:59 AM
 Pagina 1 de 1
 01000302768-PRD_CIFE_1

FORM. EP-03															ESTADO: APROBADO				
CODIGO DEL CAPITULO: 7166															ESTADO CIERRE: ABIERTO				
DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA																			
Clasificador de Ingresos					Presupuesto				Percebido										
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR	CONCEPTO DEFINICION	ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1	1				INGRESOS					16,352,248.00	3,000.00	3,500.00	16,358,748.00	3,957,687.00	3,957,687.00	7,910,274.00	48.00%	8,448,474.00	52.00%
1	1				IMPUESTOS					30,000.00	3,000.00	3,500.00	36,500.00	0.00	100.00	100.00	100.00%	36,500.00	100.00%
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS					30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	100.00	100.00	100.00%	29,900.00	100.00%
1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	100.00	100.00	100.00%	29,900.00	100.00%
1	1	4	3	21	Certificación de animales	0000	30	9996	102	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	0000	30	9996	102	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	0.00	100.00	100.00	100.00%	5,900.00	98.00%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción	0000	30	9996	102	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS					0.00	3,000.00	3,500.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	6,500.00	100.00%
1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS					0.00	3,000.00	3,500.00	6,500.00	0.00	3500.00	0.00	0.00%	6,500.00	100.00%
1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	0000	30	9996	102	0.00	3,000.00	3,500.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	6,500.00	100.00%
1	4				TRANSFERENCIAS					16,286,248.00	0.00	0.00	16,286,248.00	3,949,587.00	3,949,587.00	7,899,174.00	48.00%	8,387,074.00	51.00%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					12,214,684.00	0.00	0.00	12,214,684.00	2,931,696.00	2,931,696.00	5,863,392.00	48.00%	6,351,292.00	52.00%
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					12,214,684.00	0.00	0.00	12,214,684.00	2,931,696.00	0.00	5,863,392.00	48.00%	6,351,292.00	52.00%
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	12,214,684.00	0.00	0.00	12,214,684.00	2,931,696.00	2,931,696.00	5,863,392.00	48.00%	6,351,292.00	52.00%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					4,071,564.00	0.00	0.00	4,071,564.00	1,017,891.00	1,017,891.00	2,035,782.00	50.00%	2,035,782.00	50.00%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					4,071,564.00	0.00	0.00	4,071,564.00	3,949,587.00	0.00	2,035,782.00	50.00%	2,035,782.00	50.00%
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	4,071,564.00	0.00	0.00	4,071,564.00	1,017,891.00	1,017,891.00	2,035,782.00	50.00%	2,035,782.00	50.00%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					24,000.00	0.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	24,000.00	100.00%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					24,000.00	0.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	24,000.00	100.00%
1	5	1	3		TASAS					12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	394,957.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	5	1	3	20	Reclamación de derechos adidos	0000	30	9996	102	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS					12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	394,957.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	5	1	5	10	Nichos en cementerio	0000	30	9996	102	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	7				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	3,000.00	8,000.00	11,000.00	92.00%	1,000.00	8.00%
1	7	4			VENTA DE TERRENOS					12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	3,000.00	8,000.00	11,000.00	92.00%	1,000.00	8.00%
1	7	4	3		VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS					12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	3,962,587.00	0.00	11,000.00	92.00%	1,000.00	8.00%
1	7	4	3	01	Ventas de terrenos en cementerios	0000	30	9996	102	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	3,000.00	8,000.00	11,000.00	92.00%	1,000.00	8.00%
3	1				Fuentes financieras					0.00	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1			Disminución de activos financieros					0.00	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1		Disminución de activos financieros corrientes					0.00	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	1	Disminución de disponibilidades					0.00	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	4,426,491.70	0.00	4,426,491.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0202	20	1955	121	0.00	106,470.47	0.00	106,470.47	0.00	0.00	106,470.47	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0202	60	5011	109	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0202	60	5011	121	0.00	552,861.50	0.00	552,861.50	0.00	0.00	552,861.50	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0201	10	0190	121	0.00	3,787,159.73	0.00	3,787,159.73	3,787,159.73	0.00	3,787,159.73	100.00%	0.00	0.00%
Total general										16,352,248.00	4,426,491.70	3,500.00	24,279,240.00	8,379,978.70	3,957,687.00	12,336,765.70	50.00%	8,448,474.00	41.00%

Melia Alcantara
 ELABORADOR POR
 D/O

Magdalena R.
 REVISADO POR



[Signature]
 AUTORIZADO POR

